Archivio Vaticano, Fondo Veneto I, S. Giorgio in Braida, perg. 6733. Originale [A].

Edizione: Rossini 1966-1967, pp. 157-159 (e nota a p. 200), con alcune imprecisioni; si se-
gnalano in nota le principali. 

(ST) In nom(ine) (a) domini Dei eterni et salvatori nostri (b) Iesu Christi. Otto (c) 
grac(ia) Dei imperator augustus hic | in Italia ann(o) decimo et item Otto filio eius 
idemque (d) imperator in Dei nom(ine) | [an]n(o) quarto, sub d(ie) de mens(e) de-
cember, indic(tione) quartadecima. Feliciter. Constat me Anze|[ve]rtus (e) qui Acio 
dicitur filius quondam Reginardo habitator prope castro (f ) Ilas ex Alemagno|rum 
genere, libenti animo et mea bona spontanea voluntatem, sine ullam vim pa[ti], | 
vendedissem et ita vi[n]dedit, tradedissem et ita tradedit tibi vero Ursevertus fili|us 
quondam [..]uverdo (g) habitator in superscripto prope castro Ilas et per hac (h) per 
presentem pagin(am) vendic(ionis) | et tradic(ionis) nom(ine) iusta lege mea Ale-
magnorum a die presenti et ora ad tuam proprie[ta]|tem ad habendum. Idest ter-
ra cum casa scadulata (i) super se hab(en)t(e) in loco uno quod est terra|nea et cum 
omnem edificio suo super se hab(en)t(e) vel quam fines ( j ) illa precignit iuris pro-
prietatis | mee quas ego habere et posidere visus sum. q(ui) posita est in finibus Ve-
ronensis in valle Lun|gazeria prope castro Ilas, hab(en)t(e) per l(on)gu(m) pert(icas) 
duas, lato de ambabus capitibus etqua|liter pert(ica) una et pedes tres, ad pert(ica) 
legitima de pedes duodecim ad extensis (k) brachiis men|suratum. q(ui) de uno la-
tus me superscripto venditore hab(en)t(e), de alio latus communia ad|iaccentem, 
de ambabus capitibus via percurrentem. Et infra designato loco vel eius | mensuras 
seo et predictas coherencias cum omnia super se hab(en)t(e) ego iam dictus ven-
ditor ex|inde mihi nullam reservo, una cum ingreso com(uni). Et pro suprascrip-
te mea vendic(tione) haccepi ego iamdic|tus venditor ad te hemptore precio finito 
per argentum et alia merce valentem | solidos sex. Quidem (l) spondeo atque repro-
mitto me ego iam dictus venditor vel meis he|redes tibi suprascripto hemptori vel 
ad tuos heredes aut cui tu dederis si de suprascripta mea vendic(tione) | aliquando 
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te(m)pore molestare presumserimus et ab unumquemquem (m) hom(ine) defendere 
| non potuerimus, tunc tantum et in quantum superscripta mea vendic(tione) cum 
omnia super se hab(en)t(e) | eo te(m)pore in consimile loco melioratum valuerit 
duplare promittimus (n) et pro stipulacio|nis (o) nom(ine) pena aurum uncias dimi-
dias argentum [....]a una et hanc pagin[(nam)] vendic(tionis) | sicut supra legitur 
omnia que te(m)pore firmam et stabilis inconvulsa et inrevocabilis permane|ad et 
in se omnique te(m)pore obtinead robore (p) sine omni contradic(tione) hom(inum) 
cum stipula|cione subnixa et quia ego supers〈(crip)〉tus (q) Anzevertus hanc perga-
mena cum hactra|mentario et pigna (r) et duas manicias totum insimul de terra le-
vavi iusta le〈ge〉 | mea Alemagnorum et Sigibertus notarius atque (s) iudice tradidit 
at scribendum et | testes in qua hic subter ad me rogitos obtulit ad roborandum. 
Acto in castro Ilas. Feliciter.
Signum  manus superscriptus Anzevertus qui hac pagin(a) vendic(tionis) fieri ro-
gavi ad omnia suprascripta | et ei relectum est. Sign(a) ‡‡‡ manibus Teudivertus 
et Gisevertus germanis fi|l[ii]s [q(uon)d(a)m] Zenoni et Adelbertus filius quondam 
Reginardo ex Alemagnorum genere | testes. | Sign(a) ‡‡ manibus Dominico fi-
lius quondam Galivertus et Adelbertus quondam | Bonivertus de castro Ilas testes. 
Sign(a) ‡‡ manibus Iohannes filius quondam Gisevertus et Mar|tino filius quon-
dam Stavulo de suprascripto castro Ilas testes.
(ST) Ego qui superscriptus (t) Sigebertus not(ario) atque iudice domnorum regum 
rogatus | qui (u) hac pagin(a) vendic(tionis) scripsi et postradita complevi.